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Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu              

działek wzdłuż Kanału, wariant ma małe szanse na powodzenie. Tym bardziej, że projekt taki mógłby 

być nieopłacalny ekonomicznie - w chwili obecnej planowana jest budowa ścieżki rowerowej 

poprowadzona wzdłuż drogi powiatowej nr 1926C, łączącej Bydgoszcz z Nakłem. 

V.15.2. Zbiornik wodny w Trzeciewnicy 

Propozycje zagospodarowania terenu               

Projekt zagospodarowania terenu przewiduje utworzenie profesjonalnej bazy do wędkowania,  

tj. budowę kładki dla wędkarzy, utworzenie wypożyczalni sprzętu wędkarskiego, wiaty do grillowania 

z wędzarnią ryb, jak również zarybienie stawu atrakcyjnymi gatunkami ryb oraz wykonanie ławeczek, 

zadaszeń do przygotowywania pikniku, biesiad, organizacji imprez. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Wzrost przychodów związanych 

z rozwojem usług sportowych i 

turystycznych ukierunkowanych 

na konkretnego odbiorcę 

 

Korzyści finansowe dla gestorów 

branży turystycznej 

Zbiornik ma status łowiska i jest użytkowany głównie przez 

wędkarzy. Staw został stosunkowo niedawno oczyszczony  

ze środków PO RYBY. Dodatkowo, w pobliży stawu wybudowano 

Centrum Edukacyjno-Kulturalne w Trzeciewnicy, gdzie można 

wypożyczyć m.in. sprzęt sportowy. 

Teren przy stawie jest ponadto często wykorzystywany na 

różnorodne imprezy gminne.  

W studium uwarunkowań podkreśla się rolę wędkarstwa  

w zakresie rozwoju oferty turystycznej gminy, a także rozwój 

działalności turystycznej na bazie lokalnych zasobów. Mając  

na uwadze powyższe, proponuje się zagospodarowanie terenu 

stawu w Trzeciewnicy na bazę wędkarską. Jak przytaczano  

w przypadku jezior Dobrcz i Kusowo, wędkarstwo uchodzi  

za sport, który ma najwięcej zarejestrowanych członków na 

świecie.  

Wędkarstwo uchodzi za sport, który ma najwięcej 

zarejestrowanych członków na świecie. Według szacunków 

Polskiego Związku Wędkarskiego (PZW), połowy aktywnie 

uprawia 1,5-2 mln Polaków. Wędkarze wydają setki milionów  

w specjalistycznych sklepach i branży turystycznej („Puls 

Biznesu”, 2013 r.). PZW, bazując na opracowaniach Instytutu 

Rybołówstwa Śródlądowego w Olsztynie podaje, że całkowita 

wartość ekonomiczna polskiego wędkarstwa przekracza 1,1 mld 

zł i daje zatrudnienie 15 tys. osób.  

Ponadto, doskonała baza wędkarska, gdzie będzie możliwość 

organizowania imprez, zawodów, stanie się doskonałą promocją 

gminy i regionu. W powiązaniu z ofertą birdswachingu 

(podglądania ptaków i zwierząt), obszar ten może stać się 


